
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che 

assegna agli uffici scolastici regionali la competenza «al reclutamento […] del 

personale scolastico»; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487; 

VISTA le legge 12 marzo 1999, n. 68; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196;  

VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’articolo 1, comma 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’articolo 17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59; 

VISTO l’articolo 4, commi da 1-ter a 1-undecies, del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

VISTE le istruzioni operative della Direzione generale per il personale scolastico 21 

luglio 2022, prot. 27845; 

VISTE le graduatorie di merito approvate, per l’Ufficio scolastico regionale per il 

Lazio, all’esito delle procedure concorsuali ordinarie e straordinarie nonché le 

graduatorie a esaurimento relative agli uffici provinciali di questo Ufficio e le 

fasce aggiuntive costituite in attuazione del citato articolo 1, comma 18-bis, 

del decreto-legge n. 126 del 2019;  

DATO ATTO che il combinato disposto dell’articolo 399 del citato decreto legislativo n. 297 

del 1994, dell’articolo 17 del citato decreto-legge n. 59 del 2017, dell’articolo 

4 del citato decreto-legge n. 87 del 2018, dell’articolo 1 del citato decreto-

legge n. 126 del 2019 e dell’articolo 59 del citato decreto-legge n. 73 del 2021 

disciplina il reclutamento del personale docente; 

DATO ATTO delle risultanze del sistema informativo che ha gestito l’individuazione della 

sede da proporre agli aspiranti inseriti in posizione utile nelle graduatorie 

utilizzabili per le nomine a tempo determinato di cui al citato art. 59, co 9-bis, 

del decreto-legge n. 73 del 2021, rispetto alle facoltà assunzionali disponibili; 

DATO ATTO che la procedura concorsuale straordinaria di cui al citato art. 59, co 9-bis, del 

decreto-legge n. 73 del 2021 si è conclusa, per la classe di concorso A062, 

senza l’individuazione di alcun vincitore per la regione Lazio; 

DATO ATTO che la predetta procedura si concluderà, per le classi di concorso A001 e A028, 

non prima del mese di marzo 2022 e che, dunque, non residuerebbero nell’anno 

scolastico 2022/2023 i 180 giorni necessari per lo svolgimento del periodo di 

prova; 

RITENUTO di dover, perciò, disaccantonare i posti accantonati per le classi di concorso 

A001, A028 e A062, ferma restando l’immissione in ruolo dei vincitori delle 

procedure A001 e A028 nell’anno scolastico 2023/2024; 

DECRETA 

Art. 1 

1. I posti dell’organico di diritto già accantonati in favore dei vincitori della procedura 

concorsuale straordinaria bandita ai sensi dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge n. 73 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio - Direzione generale - Ufficio IV 

Personale scolastico - Formazione del personale scolastico -  Innovazione tecnologica nelle scuole  

    

 

 via Frangipane, 41 – Roma 
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

del 2021, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, per le classi di concorso 

A001, A028 e A062 sono disaccantonati, ferma restando la futura immissione in ruolo dei 

vincitori delle procedure A001 e A028, ancora non terminate. 

2. Gli Ambiti territoriali provinciali provvedono a coprire, ai sensi dell’ordinanza del 

Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, i posti già accantonati che non siano stati destinati 

ai vincitori della procedura concorsuale straordinaria. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Rocco Pinneri 
 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2022-11-24T16:40:33+0100
	PINNERI ROCCO


		2022-11-24T17:02:36+0100
	protocollo




